

18 НОЕМВРИ

Когато отидете към урните да гласите бюлетината си, мислете не за тая или оная партия, мислете за България, за нейното спасение, за нейната бъдеща слава и напредък.

Мирът председатели Ал. Цанков.

Правителството омилотвори страната и с това излязти първата колона от своята задача. След 18 ноември, то ще пристъпи към втората, още по-важната, да обнови България чрез едни реформи които то Ви обещава.

Ал. Малинов.

Нашият политически живот е бил винаги бурен. Особено, изборните дни са били винаги означени с страшен терор и насилие от страна на органите на властта, а изборните кампании са се водили с една отвратителна ожесточеност и беззастенчивост. Малцина дъйци са били апостоли на истината и възпитатели на народа. Мнозинството са търсили спорт в политиката и никога не са дирили да доловят копнеж и страданията на своя народ; нито са искали да открият тайните на неговата душа, нито да го разберат. И блуждаещият всред политическата мъгла народ среща демагози и авантюристи, които загъдаличкаха страстите му и му заговориха на един език, който отговаряше на един дух на упадък. У него настъпи нравствена похоба, обществена деморализация и политическо безверие. Често настъпваше, той беше стигнал до положение на народ-звер, който беше готов с собствените си ръце да унищожи всичко което беше създавал с голъми усилия. Сбитията от 9 юни и 18 септември ни показаха това.

Безспорен факт е, че дружбаши и комунисти най-много допринесоха за разрушение психиката на народа. Тяхната политическа и агитационна дейност, беше израз на най-отвратителна демагогия и заблуда. А режимът на дружбаши, ще остане като черно петно в политическата ни история, поради насилието, мракобесието, варваризма, корупцията и разврата, които бяха стигнали до страшни размъри. Тук, жестокостта и отмъщението се насърчаваша, а грабежите и убийствата се награждаха. Престъпността беше станала добродетел, а порядъчността престъпност. Административният произвол се ширеше; за потъпкане гражданските свободи бяха организирани бойни клъбови ядра, или по право, шайкаджийски орди, които теранезираха обществото и потушаваха всяка опозиционна проява със жестокост. Законността и редът бяха замънени с долнодъбнишката цепеност, която беше издигната в конституционен принцип. Изобщо, дружбашият режим беше отражение на безумие, на садизъм — той много ни напомня за кържалийски и далайски времена.

Дружбашеството и комунизмът са два политико-обществени проявления, досущ тотжествени, защото са продукт на болена обществен дух, проявление на разрушителна стихия и на нравствена похабеност. Тъ са едно и също социално зло, защото носят истинска смърт на народа си. Тъ са модерен политически бандитизъм. Русите, унгарците и българите изпитаха на собствения си гръб угрозата на тая разрушителна стихия. Уви, дружбаши и комунисти минираха държавния порядък и сега са потърбили усилията на целия народ за реставриране на разрушенията.

И днес народа ни стои слисан пред разрушенията на собственото си

гатне тайните на своята съдба и в безпътната си, дири истинския път, който да го обнадее и му открие нови хоризонти за светло бъдеще. Народът-мъченик дири пробуждане на нов живот, на нова съвест. Ето защо, всред народа трябва да се явят нови дъйци, нови зидари, с нови методи и дъла, за да го върнат към истинско политическо строителство и стопанско преустройство. Нужни са нови дейци — лекари, които да лекуват не само физическите недъзи у народа, но и нравствените. Новото време повелява да се изнесат морални ценности и смели идеи. Старите оржия на административно аматьство и на щедрите обещания в политическите борби, трябва да се оставят в забвение. Нека, в изборите се прояви напълно свободно народната воля. Нека, изборното мисъл бже „светая-свѣтих“ за избирателя. Тогава новия парламент, наистина, ще отразява нова енергия и ще открие нова ера на истински парламентаризъм. А правителството излезло из този парламент, ще бже достатъчно мощно в своя размах към държавно строителство и социален напредък.

Крайно време е, да се тръгне по пътя на социалния реформизъм — да се прихванат по широки и смели социални реформи в социалния, стопанския и културния живот на страната. Защото, не се ли задоволят нуждите на широките народни маси, не може да се мисли, нито за умиротворяване на страната, нито за социален напредък.

На 18-ти българският народ е повикан да каже своята върховна дума по управлението на страната. Той ще трябва да каже, желае ли да се възстановят потъпканите народни правдени и унищожени от дружбашият граждански свободи; да се издигне и закрепят чувството на правотен ред и дълг към държавата; да се поведе ли борба срещу тая широко насадената от дружбашият корупция; с една дума, ще трябва ли страната да се умиротвори и тласне по пътя на социалния напредък, или ще трябва все още да се тласка към нови сътресения и катастрофи? На 18, всеки гражданин е длъжен да изпълни честно дълга си към злочестата си родина. Отвота на българ. избирател ще зависи из кой път да се тръгне. Два политически фронта имаме днес: единият е на разрушители т.е. авантюристи и хайдуци, другият е на демокрацията, която иска мир, свобода, ред, законността и социален напредък.

Българският избирател, ще трябва да подкрепи дъйците на демокрацията, за да се изгради един режим на култура и стопански просперитет.

Напредъ с кремата бюлетина!

Д-р Хр. Попов.



ВЪСТНИКЪ НА ДЕМОКРАТИЧЕСКИЯ СГОВОРЪ

Год. III. Брой 47

Годишен абонамент 50 л. ТЕЛЕФОНЪ № 63.

Редак. подпистника Рена Попова

ДЕМОКРАТИЧЕСКИ СГОВОРЪ И СОЦИАЛДЕМОКРАТИЧЕСКА ПАРТИЯ.

Позивъ

Към избирателите на Плевенска околия

ИЗБИРАТЕЛИ,

ПРАВИТЕЛСТВОТО НА БЪЛГАРИЯ СЪ ПРАВО ОЧАКВА НА 18 НОЕМВРИ ДА ДОБНЕ ДОВЕРИЕТО И ПОДКРЕПАТА НА ЦЕЛНИЯ НАРОДЪ.

Само за няколко месеца то извърши епохални дъла. То ликвидира най-пакостния, най-хайдушкия и развратенъ ре- на Стамболийски. То съкруши опита на комунистическия водачи да запалят с революция родината ни. То събра, чрезъ жето въ „Демократическия сговоръ“ и чрезъ коалицията с Социалдемокр. партия, всички здрави и родолюбиви сили на нкога България не се е радвала на правителството тъй силно и тъй всенародно. Защото то не е правителство на една съсловна аса. Въ името на обществената солидарност и демокрацията то се създаде и ще води народа ни не към самозатребление, а към сговоръ, нкъ и култура. На всички съсловия, занятия и професии то ще тачи интересите, защото сама така може да се върви към прогрес и да

НЕ СЪ ДУМИ А СЪ ДЪЛА ТО ПОСОЧИ ПЪТЯ НА СВОЯТА ПОЛИТИКА:

То подобри значително положението на държавното работничество, учителството и чиновничеството въобще, за-

мени полята на народната интелигенция;

То даде на занаятчиите дългоочаквания кредит;

То отмени износния мита на храните и съ това смъкна отъ гърба на селянина — производител близо 500 ми-

ли. косвенъ данък;

То даде 200 милиона лв. кредит на кооперациите за да улесни износа на землед. продукти тъй неразумно спъ-

тъ бившето управление;

То бди зорко за изпълнение законите за защита работническия труд;

То внася пестовност въ дър. разходи и ще премахне всякаво партизанство въ данъците и ще внесе въ

тинска справедливост.

То запази оземлените селяни от саморазправа и не ще ги унижава да праши отъ тях като дружбаши, айкиджии;

За всички видове народенъ труд то полага грижи и въ бъдещата камара ще окаже мъроприятия, които ще

намаление на скъпотиата и връщане къмъ общъ стопански напредък.

ИЗБИРАТЕЛИ,

Противници на това правителство са само остатъците отъ дружбашката и комунистическа партии, които се разпад-

ломиха подъ тежестта на собствените имъ престъпления.

Въ нашата околия тяхните доверени водачи сега нѣмаха куража да апелиратъ къмъ водените и пожертвувани

да ги заблудени последователи — тѣ се засрамиха за пръвъ път може би въ живота си, и не посмѣха да имъ искатъ дове-

намѣриха се само Национал-либерали и то съ две враждебни листи, да искатъ доверието на избирателите отъ

ни. Тѣзи господа мислятъ, че народа е забравилъ великите прегрѣшения на партията имъ отъ близкото минало!

Нито гласъ за тия, които единствени вкараха България въ явна гибелъ въпреки чувствата и мнението на народните

то гласъ за тези които насадиха на фронта и задъ фронта онзи корупция, която всички помнимъ и която бѣ убила у

братата и уважението къмъ законността!

ИЗБИРАТЕЛИ,

Гласувайте за коалиционната листа на Демократическия сговоръ и Социалдемократите! Нека всеки съ гласа си до-

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

напредък!

Граждани! елате на 16 того — петък — въ 6 часа следъ обѣдъ

Публично събрание

Ще говорятъ АЛЕКСАНДЪРЪ ПИРОНКОВЪ и ГЕОРГИ ДИМИТРОВЪ върху „Предстоящите законодателни избори и следъ събранието ще се раздаватъ бюлетини и афиши и даватъ нареждания по избора

Търси се счетоводителъ за не дѣтъ пратка по търговско или наду-сприло счетоводство, да ола-вее френски езикъ. По тѣжна-не вѣтине. Сл. разумно е при фабрика „Кайлашка делница“

